

## Konsolidierte Bilanz (ungeprüft)

CHF Mio.	Anmerkung	30. Juni 2023		31. Dezember 2022	
<b>Aktiven</b>					
Sachanlagen		1 380,7		1 371,4	
Nutzungsrechte		382,4		397,0	
Immaterielle Anlagen		1 296,5		1 321,2	
Finanzanlagen		2 152,6		1 810,8	
Latente Steueraktiven		170,2		154,9	
<b>Total Anlagevermögen</b>		<b>5 382,4</b>	<b>70,7%</b>	<b>5 055,3</b>	<b>63,6%</b>
Warenvorräte		1 140,2		875,6	
Kundenforderungen		392,1		953,1	
Sonstige Forderungen		130,8		116,9	
Aktive Rechnungsabgrenzungen		39,3		40,2	
Derivative Vermögenswerte		42,4		39,1	
Wertschriften und kurzfristige Finanzanlagen		0,3		0,3	
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente		483,5		864,6	
<b>Total Umlaufvermögen</b>		<b>2 228,6</b>	<b>29,3%</b>	<b>2 889,8</b>	<b>36,4%</b>
<b>Total Aktiven</b>		<b>7 611,0</b>	<b>100,0%</b>	<b>7 945,1</b>	<b>100,0%</b>
<b>Passiven</b>					
Aktien- und Partizipationskapital	5	23,5		23,9	
Eigene Aktien und Partizipationsscheine	5	-253,8		-570,3	
Kapital- und Gewinnreserven		4 587,5		4 947,0	
<b>Total Eigenkapital der Aktionäre der Muttergesellschaft</b>		<b>4 357,2</b>		<b>4 400,6</b>	
<b>Total Eigenkapital</b>		<b>4 357,2</b>	<b>57,2%</b>	<b>4 400,6</b>	<b>55,4%</b>
Vorsorgeverpflichtungen		104,8		95,3	
Anleihen		998,5		998,3	
Leasingverbindlichkeiten		346,2		362,1	
Latente Steuerpassiven		545,4		459,9	
Rückstellungen		39,4		41,4	
Sonstige Verbindlichkeiten		6,0		10,2	
<b>Total langfristiges Fremdkapital</b>		<b>2 040,3</b>	<b>26,8%</b>	<b>1 967,2</b>	<b>24,8%</b>
Lieferantenverbindlichkeiten		211,8		290,5	
Sonstige Verbindlichkeiten		83,2		108,3	
Leasingverbindlichkeiten		69,9		68,0	
Laufende Ertragssteuerverpflichtungen		76,9		129,1	
Passive Rechnungsabgrenzungen		748,6		942,5	
Derivative Verpflichtungen		4,7		15,7	
Rückstellungen		10,1		15,4	
Banken- und Finanzverpflichtungen		8,3		7,8	
<b>Total kurzfristiges Fremdkapital</b>		<b>1 213,5</b>	<b>16,0%</b>	<b>1 577,3</b>	<b>19,8%</b>
<b>Total Fremdkapital</b>		<b>3 253,8</b>	<b>42,8%</b>	<b>3 544,5</b>	<b>44,6%</b>
<b>Total Passiven</b>		<b>7 611,0</b>	<b>100,0%</b>	<b>7 945,1</b>	<b>100,0%</b>

Die Erläuterungen im Anhang sind Bestandteil des konsolidierten Halbjahresabschlusses.

## Konsolidierte Erfolgsrechnung (ungeprüft)

CHF Mio.	Anmerkung	Januar–Juni 2023		Januar–Juni 2022	
<b>Erträge</b>					
Umsatz		2 085,5	100,0%	1 991,7	100,0%
Übrige Erträge		11,6		11,2	
<b>Total Erträge</b>		<b>2 097,1</b>	<b>100,5%</b>	<b>2 002,9</b>	<b>100,6%</b>
<b>Aufwand</b>					
Bestandesänderung Warenvorräte		145,4	7,0%	148,6	7,5%
Materialaufwand		-772,3	-37,0%	-776,1	-39,0%
Personalaufwand		-493,2	-23,7%	-483,9	-24,3%
Betriebsaufwand		-594,0	-28,5%	-573,2	-28,8%
Abschreibungen / Wertbeeinträchtigungen		-128,0	-6,1%	-133,1	-6,7%
<b>Total Aufwand</b>		<b>-1 842,1</b>	<b>-88,3%</b>	<b>-1 817,7</b>	<b>-91,3%</b>
<b>Operatives Ergebnis (EBIT)</b>		<b>255,0</b>	<b>12,2%</b>	<b>185,2</b>	<b>9,3%</b>
Finanzertrag		7,2		4,9	
Finanzaufwand		-11,8		-12,7	
<b>Gewinn vor Steuern (EBT)</b>		<b>250,4</b>	<b>12,0%</b>	<b>177,4</b>	<b>8,9%</b>
Steuern		-45,9		-39,0	
<b>Reingewinn</b>		<b>204,5</b>	<b>9,8%</b>	<b>138,4</b>	<b>6,9%</b>
davon zurechenbar an Aktionäre der Muttergesellschaft		204,5		138,4	
Unverwässerter Reingewinn je Aktie / 10 PS (in CHF)		872,6		584,7	
Verwässerter Reingewinn je Aktie / 10 PS (in CHF)		863,2		577,1	

Die Erläuterungen im Anhang sind Bestandteil des konsolidierten Halbjahresabschlusses.